1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Pregao 0014 hab

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DO PR EGÃO PRESENCIAL Nº

0014/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e doze às nove horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA

RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes  contendo os documentos

de habilitação, apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0020/2012, Pregão Nº 0014/2012,

cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Limpeza, Escritório, Repelentes, Bloqueadores Solar,

Climatizadores, Imobilizados e Fraldas Geriátricas para manutenção e prestação dos serviços da

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Presentes a Pregoeira Srta. Aline Eliza Coradi e os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo

Decreto   BLB 005/2011 e Edital, e representantes das proponentes de acordo  com  Credenciamento

anexo   ao   processo.   Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a documentação de

habilitação dos proponentes melhores classificados, de acordo com Ata de Abertura das Propostas.

Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que os proponentes habilitados para

essa fase do certame cumpriram com todos os requisitos de habilitação definidos no item 11 do Edital.

A Pregoeira declara como vencedores os proponentes dados como melhores classificados na Ata de

Abertura das Propostas. A Pregoeira informou   que  havendo  intenção de interpor recurso os

proponentes   devem   manifestar-se,  lavrando-se em   ata o motivo e  abrindo-se o prazo recursal. Os

proponentes Caroline Picini ME , Roberto Tessaro & Cia Ltda  e Comape Máquinas para Escritório

Ltda EPP  declaram que pretendem acompanhar a entrega do Lote 07, o proponente Hum Mimo

Presentes Ltda ME  declara que pretende acompanhar a entrega dos Lotes 13 e 46. O representante

da proponente Geneticorp do Brasil Comércio de Produtos Hospitala res Ltda  manifestou interesse

de interpor recurso contra a decisão da Pregoeira de não aceitar seus envelopes por estarem

protocolados fora do horário estabelecido no Edital, alegando que estava presente na Prefeitura antes

do horário de Protocolo, ou seja, as 08h40min tendo prova do fato, pois o que ocorreu foi que no balcão

do protocolo havia uma fila enorme e a atendente era muito lenta, (não foi ágil o suficiente para me

atender e atender outras pessoas). Nada mais havendo a tratar a Pregoeira abre prazo para recurso.

Lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 01 de fevereiro de 2012.

     ALINE ELIZA CORADI             JUCIMAR BORTONCELLO                 ÉVERTON GATTI
          PREGOEIRA                            EQUIPE DE APOIO                        EQUIPE DE APOIO